2019年１月15日

各 位

会 社 名 ロ ジ ザ ー ド 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 金澤 茂則

（コード番号：4391 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長 三浦 英彦

（ TEL. 03-5643-6228）

業績予想の修正に関するお知らせ（第２四半期累計）

最近の業績の動向を踏まえ、2018年８月13日に公表いたしました2019年６月期第２四半期（2018年７

月１日～2018年12月31日）業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2019年６月期第２四半期（累計）（2018年７月1日～2018年12月31日）の業績予想修正

 連結                                                              (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰
属する

四半期純利益

１株当たり四半
期純利益

前回発表予想（A） 630 62 62 39 12.48

今回修正予想 (B) 757 132 128 88 27.89

増減額(B-A) 126 69 66 48 ―

増減率（％） 20.0 111.6 105.8 122.5 ―

２．業績予想の修正理由

当第２四半期連結会計期におきましては、既存取引先からの追加開発案件の受注が想定以上に順調に

推移した事、及びクラウドサービスも増収となりました。また、人件費及び外注費などの増加はありま

したが、売上高、利益ともに当初予想を上回る見込みとなりました。

なお、2019年６月期通期の業績につきましては、下期は製品開発に注力する方針であるため、2018年８

月13日に公表いたしました予想を据え置きとしております。

今後の業績動向を踏まえ、通期連結業績予想数値の修正が必要となった場合には速やかに開示いたし

ます。

（注）本資料に記載されている業績予想数値等に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいているものであり、実際の業績等は様々な要因により大きく異

なる可能性があります。